
Dopravní a energetický stavební úřad   

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  
 

IČO: 191 39 314   

 

  

  
 

 

SAZEBNÍK 
úhrad nákladů v souvislosti s poskytováním informací podle § 17 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a nařízení vlády č. 173/2006 Sb., 

o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím 

Tento sazebník úhrad je stanoven za informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Dopravní a energetický stavební úřad je oprávněn požadovat úhradu za poskytnutí těch informací,  

na něž se vztahuje informační povinnost. 

Věcné náklady spojené s pořízením výtisku nebo kopie, opatřením technických nosičů, mimořádně 

rozsáhlým vyhledáváním, záznamem informace a zasláním informace žadateli zahrnují níže uvedené. 

Poř. 
č. 

Požadovaný úkon nutný k poskytnutí informací Výše úhrady 

1. Jednostranný černobílý výtisk nebo kopie formátu A4 2 Kč  

2. Oboustranný černobílý výtisk nebo kopie formátu A4  3 Kč  

3. Jednostranný černobílý výtisk nebo kopie formátu A3 4 Kč  

4. Oboustranný černobílý výtisk nebo kopie formátu A3 5 Kč  

5. Jednostranný barevný výtisk nebo kopie formátu A4 20 Kč  

6. Oboustranný barevný výtisk nebo kopie formátu A4  35 Kč 

7. Jednostranný barevný výtisk nebo kopie formátu A3 40 Kč 

8. Oboustranný barevný výtisk nebo kopie formátu A3 75 Kč 

9. CD/DVD 20 Kč 

11. Balné u zásilek do hmotnosti 3 kg 10 Kč  

12. Balné u zásilek u hmotnosti převyšující 3 kg 20 Kč  

Náklady na pořízení USB flash disku se hradí ve výši skutečně vynaložených nákladů. Poštovné se 

hradí dle aktuálního sazebníku České pošty, a.s. 

Pokud se jedná o informaci, která si vyžádá mimořádně rozsáhlé vyhledávání a zpracování, zaplatí 

žadatel náklady ve výši 200 Kč za každou započatou hodinu práce. 

Celková cena za poskytnutí informace bude stanovena součtem úhrad, které byly při vyhledávání 

informace použity. Podle § 17 odst. 3 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, bude žadateli výše úhrady nákladů předem vyčíslena. 

Úhrada nákladů souvisejících s poskytováním informací se provádí předem, a to bankovním převodem 

nebo složenkou na bankovní účet Dopravního a energetického stavebního úřadu dle poskytnutých platebních 

údajů. 

 

V Praze dne 1. července 2023 
 

Martin Kozák v. r. 
ředitel 
Dopravní a energetický stavební úřad 


